
Escola-Sede: Escola Secundária Augusto Gomes

Centro de Formação de Associação das Escolas de Matosinhos

Formação Contínua de Pessoal Docente - 2015-16

A C D
A ç ã o   d e   C u r t a   D u r a ç ã o 

D e s i g n a ç ã o _

C ó d i g o _

F o r m a _

E n t i d a d e   p r o m o t o r a _

E n t i d a d e   p a r c e i r a _

N ú m e r o   d e   h o r a s _

C a l e n d á r i o _

L o c a l _

Nº Grupo

1 110

2 300

3 110

4 300

5 110

6 110

7 110

8 300

9 110

10 110

11 110

12 300

13 300

14 110

15 220

16 110

17 110

18 300

19 300

20 100

21 110

22 300

23 200

24 110

25 200

26 300

27 300

28 300

29 300

30 110

31 300

32 300

33 200

34 300

35 300

36 300

37 100

38 300

Carla Dimitre Dias Alves

ES João Gonçalves Zarco

AE Padrão da Légua

ES João Gonçalves Zarco

AE Padrão da Légua

AE Padrão da Légua

AE Matosinhos

AE Senhora da Hora

AE Padrão da Légua

Maria Helena Ribeiro Martins Vidal

AE Padrão da Légua

AE Padrão da Légua

AE Padrão da Légua

AE Eng. Fernando Pinto de Oliveira

AE Padrão da Légua

AE Padrão da Légua

AE Padrão da Légua

AE Padrão da Légua

Luísa Maria Gomes Monteiro 

Luís Fernando Pinto Leite de Magalhães

AE Padrão da Légua

AE Padrão da Légua

ES Boa Nova - Leça da Palmeira

ES João Gonçalves Zarco

AE Irmãos Passos

AE Eng. Fernando Pinto de Oliveira

AE Dr. José Domingues dos Santos

AE Dr. José Domingues dos Santos

Fernando Teixeira Batista

Helena Maria Pires de Oliveira Silva

Isabel Maria Costa Ferreira

José António Guerreiro Fróis

José Paulo Silva Ferreira

Carla Filipa Ferreira Soares

Celeste de Jesus Rodrigues Paulino e Pessoa

Claudia Sofia Cabaco Maio

Cristina Isabel Cordeiro Xavier

Maria Filomena Pereira Morais Moreno

AE Abel Salazar - S. Mamede Infesta

AE Padrão da Légua

AE Padrão da Légua

Maria da Conceição Moreira de C.A. Neto Teixeira

L i s t a   d e   p a r t i c i p a n t e s 

Escola

AE Padrão da Légua

ES João Gonçalves Zarco

AE Padrão da Légua

ES Augusto Gomes

AE Dr. José Domingues dos Santos

Ana Isabel de Lourenço e Marques Antunes Lopes

Arminda Fernanda Madureira Gonçalves

Bárbara de Sousa Matos Garcia Lema

Nome

Albina Maria Leite Costa Ribeiro

Ana Cláudia Pinheiro Nunes Carvalho

1º Encontro da Comunidade de Prática dos Professores de Português de Matosinhos
CFAE_Matosinhos/ACD-032/15_16 
Jornada
CFAE_Matosinhos

Margarida Branca Cardoso Bastos da Silva Lino

Margarida Maria Mota Moreira Pinto

Maria Albertina Castro Azevedo Martins

AE Padrão da Légua

AE Padrão da Légua

AE Padrão da Légua

AE Padrão da Légua

Maria do Rosario Ferreira Esteteves Horta

Maria Dulce de Almeida Pinto Soares

Maria Ema Monteiro Alves

Maria Candida Ribeirinho Abrunhosa

Maria da Conceição Gonçalves Afonso

Luis Ricardo Martins de Carvalho Pereira

(Não se aplica)
5 horas
7 de julho de 2016, das 14.30 às 19.30h
Escola Secundária do Padrão da Légua, Auditório

Maria Isabel Dias de Aboim Pereira

Maria Isabel Lopes de Aguiar Correia Alas

Maria Isabel Tavares de Canto e Melo

Maria José Couto Pinto Bronze

ES Augusto Gomes

AE Padrão da Légua

Elisabete Clarisse Rodrigues  Carvalho

Elsa Maria Machado Fernandes de Freitas

Maria de Fátima Moutinho Lopes Velasques

Maria do Carmo dos Santos Pereira Fontes

Margarida Augusta Costa da Silva
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EscolaNome

1º Encontro da Comunidade de Prática dos Professores de Português de Matosinhos
CFAE_Matosinhos/ACD-032/15_16 
Jornada
CFAE_Matosinhos
(Não se aplica)
5 horas
7 de julho de 2016, das 14.30 às 19.30h
Escola Secundária do Padrão da Légua, Auditório

39 300

40 300

41 200

42 300

43 300

44 200

45 110

46 110

47 110

48 110

49 110

50 110

Matosinhos, 26 de Julho de 2016

Diretor do CFAE_Matosinhos, Jorge Lima

Marlene Teresa Costa Fonseca Vieira

Maria Madalena Pires Couto

Maria Teresa Costa Ferreira Cardoso

Rosa Maria Nunes dos Santos

Rosa Maria Teixeira Dias Gonçalves Ferreira

Sónia Maria Lino Pinheiro

AE Padrão da Légua

AE Padrão da Légua

AE Eng. Fernando Pinto de Oliveira

Marlene Marisa Oliveira Monteiro

AE Abel Salazar - S. Mamede Infesta

ES João Gonçalves Zarco

AE Padrão da Légua

Maria Luísa Lopes de Aguiar

AE Abel Salazar - S. Mamede Infesta

AE Abel Salazar - S. Mamede Infesta

AE Padrão da LéguaMaria Lucilia Pinto Lisboa

Vítor Alexandre Cruz dos Anjos

Maria José de Medeiros Pimentel

Maria Lídia Viterbo Silva Cruz

AE Padrão da Légua

AE Padrão da Légua

AE Padrão da Légua


